

**Handläggare**  
Maria Kearsley  
Telefon: 0850802651

**Till**  
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd  
2020-06-16

## Förbud mot användning av växtskyddsmedel inom vissa områden och miljösanktionsavgift

Anmälan av kontorsyttrande

### Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna.

### Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat ett förslag till ändring av förordning (2014:425) om bekämpningsmedel till Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd. Ändringen innebär ett förbud mot användning av växtskyddsmedel på tomtmark, inom koloniträdgårdsområden, i växthus som inte används yrkesmässigt samt på krukväxter i hemmiljö. Syftet är att minska riskerna för människors hälsa och miljö.

Förvaltningen har i remissvaret som lämnats till kommunstyrelsen angivit att parkskötsel och koloniträdgårdar är de områden som berörs inom stadsdelsnämndens ansvarsområde. I rådande avtal med förvaltningens driftentreprenör anges att varor och material som används inte får innehålla ämnen som tas upp i Kemikalieinspektionens begränsningsdatabas. Koloniföreningarna förbinder sig genom arrendeavtal med förvaltningen att bland annat sköta renhållning och underhåll av byggnader, inhägnad, gångvägar inom koloniområdet samt att följa miljö- och hälsoskydds nämndens utfärdade bestämmelser. När ny förordning börjar gälla kommer behov finnas av informationsinsatser som upplyser om förändringarna.

### Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat ett förslag till ändring av förordning (2014:425) om bekämpningsmedel till stadsledningskontoret, kyrkogårdsnämnden, miljö- och hälsoskydds nämnden, trafiknämnden, Stockholms Stadshus AB samt till stadsdelsnämnderna i Skärholmen, Älvsjö och Rinkeby-Kista. Synpunkter ska ha inkommit till stadsledningskontoret skyndsamt och senast den 19 maj 2020 och då anstånd inte beviljas besvaras remissen genom ett kontorsyttrande. Remissen bifogas.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling och medborgarservice i samverkan med förvaltningens stab för förskolan.

## Ärendet

Ett förslag till ändring i förordningen (2014:425) om bekämpningsmedel har föreslagits av regeringen. Syftet med ändringen är att minimera användning av växtskyddsmedel, framförallt kemiska växtskyddsmedel, inom vissa områden för att minska riskerna för människors hälsa och miljö. Insatsen bidrar även till att uppfylla det nationella miljökvalitetsmålet Giffri miljö.

Ändringarna innebär att all användning av växtskyddsmedel förbjuds på tomtmark, inom koloniträdgårdsområden, i växthus som inte används yrkesmässigt samt på krukväxter i hemmiljö. Den nu gällande tillståndsplikten för yrkesmässig användning av växtskyddsmedel tas bort på gårdar till skolor och förskolor, på lekplatser som allmänheten har tillträde till, på tomtmark för flerfamiljshus samt i parker och trädgårdar och liknande dit allmänheten har tillträde. I stället införs ett förbud mot all användning av växtskyddsmedel även inom dessa områden. Vid överträdelse av de föreslagna användningsförbuden föreslås miljöstraffavgifter.

Undantag från förbuden kan medges av Kemikalieinspektionen för verksamma ämnen i växtskyddsmedel som bedöms innebära en begränsad risk för människors hälsa och miljö. Naturvårdsverket och Statens Jordbruksverk kan tillåta undantag från förbuden för användning som behövs för att förhindra spridning av invasiva främmande arter samt förhindra att växtskadegörare etableras och sprids.

Förvaltningen har i remissvaret till kommunstyrelsen framfört följande:

Inom stadsdelsnämndens ansvarsområden berörs framförallt parkskötsel och koloniträdgårdar av förändringarna.

Skötsel av stadsdelsområdets parkmiljöer utförs av en entreprenör enligt avtal. Förvaltningen har i avtalet med driftentreprenören angett att varor och material som används inte får innehålla ämnen som tas upp i Kemikalieinspektionens begränsningsdatabas och bör inte innehålla sådana ämnen som inte lever upp till de kriterier som anges i Kemikalieinspektionens Prioriteringsguide, PRIO. I

driftavtalet förespråkas manuell och mekanisk ogräsbekämpning. Om entreprenören vill använda termisk ogräsbekämpning, när gasol eller liknande används, ska förvaltningen godkänna detta.

Staden arrenderar ut mark till koloniföreningar i stadsdelsområdet. Det finns åtta koloniområden inom stadsdelsområdet och de drivs av fristående föreningar. Koloniföreningarna förbinder sig genom arrendeavtal att bland annat sköta renhållning och underhåll av byggnader, inhägnad, gångvägar inom koloniområdet samt att följa miljö- och hälsoskyddsnämndens utfärdade bestämmelser.

Vid en förändring av förordningen ser förvaltningen ett behov av informationsinsatser som upplyser om att växtskyddsmedel inte längre är tillåtet, framförallt till koloniträdgårdarna.

Förvaltningen har i övrigt inga synpunkter på remissen.

### **Förslag**

Förvaltningen föreslår att nämnden lägger redovisningen till handlingarna.

Susanne Leinsköld  
stadsdelsdirektör

Åsa Ljusberg  
avdelningschef

### **Bilagor**

1. Promemoria från Miljödepartementet, Förbud mot användning av växtskyddsmedel inom vissa områden och miljösanktionsavgift för överträdelse av förbuden.
2. Missiv från kommunstyrelsen.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Susanne Leinsköld, stadsdelsdirektör	2020-05-22
Åsa Ljusberg, avdelningschef	2020-05-20